3 septemb. 1700

Ad<sup>1</sup> laudabile consilium novae editionis operum Johannis Damasceni, quam suscipit R. P. Michaël LeQuien ordinis praedicatorum, addere aliquid, quod virum doctrina et studio commendabilem fugerit, non facile existimo, mihi praesertim, cui neque tempus suppetit, neque valde versare licuit hoc doctrinae genus. Ne tamen plane sim ἀσύμβολος; 5  
 annotabo quae mihi occurrerit difficultas circa libellos Damasceni de vitiis et virtutibus, quos memorat *conspectus* editionis novae. Primum enim promittitur *S. Johannis Damasceni Tractatus brevis de virtutibus et vitiis ex*

<sup>1</sup> ⟨Daneben am Rande von Leibniz' Hand quer zum Text:⟩ Desiderante D<sup>no</sup> de Bonac ablegato Gallico ad Aulas Brunsvicenses hortatu fratris qui in eodem ubi P. Mich. Lequien coenobio degit

4 existimo, (1) et (2) video enim undiqve corrogasse (3) mihi L 6 annotabo (1) Bilibaldum Pirkeimerum olim ex Graeco transtulisse | brevem *erg.* | libellum Johannis Damasceni, | qvi apud ipsum inscribitur *erg. und gestr.* | de superandis pravis cordis inclinationibus | qvalis inscriptio libelli in conspectu novae editionis non comparet Sed tamen et *erg. und gestr.* | Sed (a) contenta libro (b) libellus ipse (aa) parum (bb) non per omnia inscriptioni huic | suae *erg.* | respondet, primum enim recensentur octo tentationes | vel vitia *gestr.* | , Gula, Libido, Avaritia, adversitas, ira, ignavia, ambitio, superbia. deinde qvinque virtutes cum actuum cujusqve (aaa) cata *bricht ab* (bbb) recensior *bricht ab* (ccc) enumeratione cuiqve subjecta, virtutes autem sunt, fides, sapientia, justitia, modestia, patientia. (aaaa) porro in Conspectu novae editionis (bbbb) An ergo (aaaaa) convenit (bbbbb) erit hic tractatus idem cum eo cujus meminit conspectus hoc titulo: Johannis Damasceni de octo passionibus seu vitiis quae capitalia dicantur (2) ⟨aeqve de⟩ (a) ⟨li⟩ *bricht ab* (b) difficultat *bricht ab* (3) quae L

2 novae editionis: JOHANNES Damaskenos, Τὰ εὐρισκόμενα πάντα. *Opera omnia quae exstant*. Hrsg. v. M. Lequien, 1712. 7 *conspectus*: M. LEQUIEN, *Conspectus omnium operum S. Joannis Damasceni ad editionem novam paratorum* (ein Exemplar in LBr. 552 Bl. 2–3); der vom 1. Juni 1700 datierte Druckbogen mit der Ankündigung des Vorhabens und einer Aufstellung der zur Veröffentlichung vorgesehenen Werke war Ende Juni 1700 von Lequiens Freund F. Pinsson übersandt worden (I, 18 N. 421). Die Liste erschien gedr. in: *Monathlicher Auszug*, Aug. 1700, S. 526–532; Leibniz hatte sie dem Herausgeber J. G. Eckhart übersandt (vgl. I, 18 N. 117). 7–136,4 *S. Johannis ... editionibus*: LEQUIEN, *Conspectus*, Bl. 3r. 8–136,2 *Tractatus ... Allatii*: JOHANNES Damaskenos, Περὶ ἀρετῶν καὶ κακιῶν, ψυχικῶν καὶ σωματικῶν. *De virtute et vitio*, in: Τὰ εὐρισκόμενα πάντα. *Opera omnia*, hrsg. von M. Lequien, 1712, Bd 1, S. 509–514 (P. G. 95, 85–98). Lequien bezieht sich auf die Handschrift PARIS *Bibliothèque nationale* Parisinus graecus 119, Bl. 157r<sup>o</sup>–158v<sup>o</sup>. 9f. Desiderante ... Bonac: zur Vermittlungsfunktion vgl. die Korrespondenz mit J. L. d'Usson de Bonnac in diesem Bande, auch N. 72 S. 125 Z. 2 – S. 126 Z. 6 Var.